
 
 

24. Rada Ladova kraje 5. 11. 2024 

 

ZÁPIS 
 

Přítomní členové rady:  

Ing. Pavel Čermák Kamenice, starosta, předseda Svazku Obcí 

David Hlouch  Tehov, starosta 

Jana Procházková Klokočná, starostka, místopředsedkyně Svazku Obcí 

Bc. Margita Valentová Mnichovice, starostka 

  

Omluveni:  

Ing. David Michalička Říčany, starosta 

  

Hosté:  

  

Za LK:  

Ing. Erika Michalička MBA Tajemnice Svazku Obcí 

  
 
 
A. Projekty: 

1. Transformace svazku obcí na společenství obcí 
1.1. Nové Stanovy 
1.2. Návrh usnesení do zastupitelstev členských obcí 

2. ČEZ Nadace – cedule a mapy  

3. Návrh rozpočtu na rok 2025 

B. Operativa: 

1. Rozpočtové opatření 7. a 8. 

2. Kontrola úkolů a usnesení 

3. Půjčovna LK - nový rezervační systém  Pro půjčovny 

4. Valná hromada 

4.1. termín 3.12.2024 9 -13hod. (Oáza, Říčany) 

4.2. program 

 
 

 

 

https://propujcovny.cz/?gad_source=1&gbraid=0AAAAAo96nvn7ri2mkk0okHbPKutbS4v60&gclid=Cj0KCQjww5u2BhDeARIsALBuLnOMC-CYAMfyWQGIA1c5t04zCoy-HKh1iOO3TdSDYM8yZb-ngL2IS_caAqBoEALw_wcB


 

2 

 

 

 

Přijatá usnesení: 

Č. usnesení  znění pro proti zdržel se omluven 

2024/24/01 Rada schvaluje rozpočtové opatření č.7./2024 4 0 0 1 

2024/24/02 Rada schvaluje rozpočtové opatření č.8./2024 4 0 0 1 

 
 
Zadané a trvající úkoly: 
Číslo úkolu Zadání Odpovídá Termín 

U2024/24/01 Zaslat radě návrh rozpočtu na 
r.2025 

E. Michalička 6.11.2024 

U2024/24/02 Spuštění aplikace Pro půjčovny a 
nová pravidla 

E. Michalička 30.12.2024 

U2024/24/03 Připravit program Valné hromady E. Michalička 7.11.2024 

U2024/24/04 Transformace LK na společenství 
obcí - Rozeslat email všem obcím  

P.Čermák 5.11.2024 

U2024/24/05 Zaslat nový grafický návrh 
infocedulí 

E.Michalička 8.11.2024 

 
Diskuse: 
 
A. Projekty: 

Transformace svazku obcí na společenství obcí 

Rada se shodla na tom, že by bylo prospěšné transformovat svazek obcí Ladův kraj na 
společenství obcí Ladův kraj, a to ještě do konce roku 2024. Podmínkou je 100% souhlas 
všech členských obcí. V případě, že stihneme transformovat svazek do konce roku 2024 
máme šanci dostat jednorázovou dotaci od MVR ve výši až 1 MIO Kč. Společenství obcí je 
nová forma meziobecní spolupráce, která navazuje na stávající dobrovolné svazky obcí a je 
zaměřena na koordinaci veřejných služeb v mikroregionalním kontextu. Výhody vstupu do 
společenství obcí jsou hlavně sdílený úředník, kvalifikovaná spolupráce v oblasti veřejné 
správy, územní pravidla, možnost vytvářet další právnické osoby, společenství obcí mohou 
zajišťovat faktický výkon veřejné správy.  
 

ČEZ Nadace – cedule a mapy  

E.M ukázala grafický návrh mapy, který bude umístěn na 10-ti infocedulích v rámci nadace 
ČEZ. Instalace musí proběhnout do konce roku. Rada se shodla na tom nedávat na ceduli 
fotkya vyměnit černý text na oranžovém pozadí u bodů zájmu. Dále zmenšit erby obcí a 
zvětšit názvy obcí. Nápis Ladův kraj vyměnit za větší logo LK. Cyklostezky udělat ne růžově, 
ale fuchsiově, kvůli lepší viditelnosti. E.M. pošle nový grafický návrh do konce týdne radě. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025 

Rada probrala návrh rozpočtu pro rok 2025. E.M. pošle všem emailem návrh rozpočtu a do 
12.11.si dává rada termín poslat případné připomínky nebo návrhy na úpravy. 



 

3 

 

 

 

 

B. Operativa: 

Půjčovna LK  
E.M. ukázala radě rezervační online systém pro půjčovny, který bude spuštěn od 1.1.2025 a 
s ním i nová pravidla výpůjček, kdy vypůjčovatelem bude pouze obce. D. Hlouch navrhl 
některá uživatelská zlepšení. E.M. nechá zapracovat a také nechá vygenerovat pro 
jednotlivé obce unikátní přihlašovací údaje. Zároveň probíhá inventura a kontrola 
inventurních čísel a následně do označení těch položek v půjčovně, které ještě nejsou 
označeny a také výměna starých stanů či bočnic za nové.  
 
 
Valná hromada 
Rada odsouhlasila termín valné hromady 3.12. 9-13 hod. v Oáze v Říčanech. A domluvila se 
na předběžném programu, který sepíše E. Michalička a zašle radě ke schválení a následně 
spolu s pozvánkou na všechny členské obce. Hlavním bodem programu bude transformace 
svazku obcí na společenství obcí a návrh rozpočtu 2025.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Erika Michalička 
Schválil:  
 
dne 15.11.2024           
         ……………………………………………. 
         Ing. Pavel Čermák 
         předseda 
 
 


		2024-11-05T17:25:59+0100
	Ing. Pavel Čermák




